
UCHWAŁA NR II/30/2024 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie ustanowienia przedstawicieli Gminy Kleszczewo w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów 
Wielkopolski 

Na podstawie art. 84 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2024 r. poz. 609) oraz § 9 i § 11 ust. 2 Statutu Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski, Rada Gminy 
Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się przedstawiciela Gminy Kleszczewo w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów 
Wielkopolski w osobie Bogdana Kemnitz – Wójta Gminy Kleszczewo. 

2. Ustanawia się zastępcę przedstawiciela Gminy Kleszczewo w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów 
Wielkopolski w osobie Ewy Iczakowskiej – Sekretarz Gminy/Zastępcy Wójta Gminy Kleszczewo. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr  IV/34/2019 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 6 lutego 2019 r. w sprawie 
ustanowienia reprezentantów Gminy Kleszczewo w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Dorota Wysz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD6DD3D1-940D-4727-B2A3-C65204BD2F37. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr II/30/2024 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie: ustanowienia przedstawicieli Gminy Kleszczewo w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów 
Wielkopolski 

Zgodnie z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) w celu wspierania idei samorządu terytorialnego oraz obrony wspólnych interesów, 
gminy mogą tworzyć stowarzyszenia, w tym również z powiatami i województwami. 

Uchwałą Nr VI/41/90 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 4 grudnia 1990 r. - Gmina Kleszczewo przystąpiła 
do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski (wówczas nazwa brzmiała „Stowarzyszenie Gmin 
Regionu Wielkopolski”). 

Jak wynika z postanowień § 9 Statutu ww. Stowarzyszenia gmina działa w nim poprzez swoich 
przedstawicieli albo ich zastępców. Zgodnie natomiast z § 11 ust. 1 i 2 tego Statutu, rada gminy w uchwale 
winna wskazać przedstawiciela oraz jego zastępcę, którzy będą działać w Stowarzyszeniu w imieniu i na 
rzecz danej gminy. 

Z uwagi na powyższe zasadnym staje się podjęcie przedmiotowej uchwały 
w brzmieniu zaproponowanym. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Dorota Wysz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD6DD3D1-940D-4727-B2A3-C65204BD2F37. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/30/2024 RADY GMINY KLESZCZEWO  z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


